新たに取得された型式一覧 平成22年6月
型式承認
種別 型式承認番号 申請者 型式 承認年月日
大型消火器 消第22～27号
ヤマトプロテック
株式会社
粉末(ABC)20kg(車載 蓄圧式､鉄製) H22.6.30
消第22～28号 宮田工業株式会社 粉末(ABC)3.0kg(蓄圧式､鉄製) H22.6.4
消第22～29号
株式会社
モリタ防災テック
強化液3.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.11
消第22～30号
株式会社
モリタユージー
強化液3.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.11
消第22～31号
株式会社
モリタ防災テック
強化液2.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.11
消第22～32号 宮田工業株式会社 強化液4.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～33号 宮田工業株式会社 強化液6.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～34号 宮田工業株式会社 強化液8.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～35号 宮田工業株式会社 住宅用 強化液2.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～36号 宮田工業株式会社 粉末(ABC)3.5kg(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～37号 宮田工業株式会社 粉末(ABC)6.0kg(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～38号 宮田工業株式会社 粉末(ABC)3.0kg(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～39号
株式会社
モリタユージー
粉末(ABC)3.0kg(蓄圧式､鉄製) H22.6.18
消第22～40号 宮田工業株式会社 粉末(ABC)2.0kg(蓄圧式､鉄製) H22.6.21
消第22～41号 宮田工業株式会社 強化液6.0L(蓄圧式､鉄製) H22.6.21
消第22～42号
株式会社
モリタユージー

千住スプリンクラー
株式会社
湿式K50･60､作動弁型100(10K､縦) H22.6.18
流第22～10号
千住スプリンクラー
株式会社
湿式K50･60､作動弁型125(10K､縦) H22.6.18
流第22～11号
千住スプリンクラー
株式会社
湿式K50･60､作動弁型150(10K､縦) H22.6.18
流第22～12号 小熊機械株式会社
湿式流水検知装置(二次側調圧装置付)､K50･60､
100(16K､縦)
H22.6.24
感第22～16号 能美防災株式会社 1種(30V､75mA)非防水型､普通型､再用型 H22.6.30
感第22～17号 能美防災株式会社 2種(30V､75mA)非防水型､普通型､再用型 H22.6.30
感第22～18号 能美防災株式会社 2種(60V､100mA)非防水型､普通型､再用型 H22.6.30
感第22～19号 能美防災株式会社 2種(30V､75mA)非防水型､普通型､再用型 H22.6.30
感第22～20号 能美防災株式会社 2種(30V､90mA)非防水型､普通型､再用型 H22.6.30

受第22～8号
パナソニック電工
株式会社
交流100V､外部配線抵抗20Ω､公称蓄積時間60秒､公
称受信濃度(スポット型)2.5%/m～17.0%/m
H22.6.24
中継器（アナログ式、蓄
積式及び自動試験機
能付）
中第22～8号
パナソニック電工
株式会社
交流100V､外部配線抵抗20Ω､公称蓄積時間60秒､公
称受信濃度(スポット型)2.5%/m～17.0%/m
H22.6.24
金属製避難はしご は第22～2号 株式会社宮本 ハッチ用つり下げはしご(折りたたみ式) H22.6.16
型式変更承認
種別 型式承認番号 申請者 型式 承認年月日
閉鎖型スプリンクラー
ヘッド
ス第17～27～1号 ニッタン株式会社 1種可溶片型C72､呼称15(側壁､水平) H22.6.17
消防用ホース コ第54～5～3号 櫻護謨株式会社
使用圧0.9､ゴム引き､呼称65
(ポリエステル・ポリエステルフィラメント交織､平織)
H22.6.18
流水検知装置
ＧＲ型受信機（アナログ
式、蓄積式及び自動試
験機能付）
差動式スポット型感知
器
2/3 2010/7/20  15:50
新たに取得された型式一覧 平成22年6月
型式鑑定適合
種別 型式承認番号 依頼者 型式 適合年月日
鑑住第22～6号
日本フェンオール
株式会社
電池方式､2種(DC3V､300mA)､自動試験機能付 H22.6.18
鑑住第22～11号 ニッタン株式会社 電池方式､2種(DC3V､300mA)､自動試験機能付 H22.6.7
鑑住第22～13号
パナソニック電工
株式会社
電池方式､2種(DC3V､300mA)､連動型､自動試験機能

鑑住第22～19号
パナソニック電工
株式会社
電池方式､2種(DC3V､300mA)､連動型､自動試験機能
付､無線式(発信器･受信器)
H22.6.18
鑑住第22～12号 ニッタン株式会社 電池方式(DC3V､300mA)､自動試験機能付 H22.6.7
鑑住第22～15号
パナソニック電工
株式会社
電池方式(DC3V､300mA)､連動型､自動試験機能付､
無線式(発信器･受信器)
H22.6.18
蓄圧式消火器用
指示圧力計
鑑圧第22～2号 長野計器株式会社 30mm､スパイラルブルドン管式(SUS)(0.7～0.98MPa) H22.6.1
型式認定適合
種別 型式承認番号 依頼者 型式 適合年月日
スピーカー 鑑認放第22～3号 日本電音株式会社
コーン型(10W/20W/30W･L級)､音響パワーレベル